Ốc Châu, ngài Chi Pháp Tồn lập Giới Đàn ở Thiệu Hưng…..Ngài Tăng Hữu lập Giới Đàn ở Bốn Chùa Vân Cư, Thê Hà, Quy Thiện, ÁiKính.v.v… đến đời Đường đã có gần 300 giới Đàn, tất cả những Giới Đàn này được xây dựngnhư thế nào hình thức ra sao đến nay không thể khảo cứu được…” Thời Đường niên hiệu Càn Phong năm thứ hai (667) Ngài Đạo Tuyên Luật Sư lập Giới Đàn tạichùa Tịnh Nghiệp-Tây An mới bắt đầu định ra các phép tắc và hình dạng của Giới Đài.Theo Tứ Phần Luật Hành Sự Sao của Ngài Đạo Tuyên quyển thượng có ghi: “Các Giới Đàn ởcác nước ngoài đa số đều ở ngoài trời cũng như Đàn Tế Nam Giao ở nước ta vậy”.